
October 9, 

2013 ДОДАТНА НАСТАВА 

 

час бр 6 наставник:С.Захариева 
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1. Дадена е дропката 
  

  
 . Кој број треба да се одземе од 

броителот и истиот да се додаде на именителот за 

вредноста на дропката после скратувањето да е 
 

 
?(x=25) 

2. Определи ја 2008 цифра по децималната запирка во 

децималниот запис на бројот 
 

  
. (одговор:4) 

3. Дали може збирот на три последователни природни 

броја да биде прост број? 

4. Да се одредат сите троцифрени природни броеви такви 

што ако од троцифрениот број се одземе 13 се добива број 

делив со 13, а ако се одземе 17 се добива број делив со 17, 

5. Кога еден пешак поминал четвртина од патот и уште 5 

километри, му останале уште третина од патоти 10 

километри. Колкава е должината на патот?(36 км) 

6. Една слаткарница добила нарачка да направи извесен 

број  слатки за три дена. Првиот ден направила 
 

 
 од 

нарачаните слатки, вториот ден направила 
 

 
 од остатокот 

од нарачката и третиот ден слаткарницата ги направила 

останатите 40 слатки. Колку слатки биле нарачани во 

слаткарницата?(150 слатки) 
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